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Wyzwania BiOSG w 2025 roku

19.01.2026 Zespół Prasowy BiOSG

Wzmocnienie kadrowe, ruch graniczny osób i środków transportu na
stałym - wysokim poziomie, wdrożenie sytemu EES, zatrzymania
poszukiwanych osób, walka z przestępczością zorganizowaną,
ujawnienia nielegalnych towarów i fałszywych dokumentów – to główne
wyzwania Bieszczadzkiego Oddziału SG w 2025 roku.

 

 

Wysoki ruch graniczny

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Podkarpacia odprawili łącznie ponad 11,7 mln
podróżnych. Jako oddział, Bieszczadzki Oddział SG odprawił największą liczbę podróżnych
w kraju.  Średni ruch dobowy osób wyniósł 32,3 tys. osób (maksymalnie w ciągu doby
odprawiono 56,7 tys. osób). Około 89 proc. podróżnych stanowili obywatele Ukrainy.

Największy ruch graniczny osób zanotowano na drogowych przejściach granicznych w
Medyce  - ok. 4,5 mln oraz w Korczowej - ok. 3,3 mln. Na wysokim poziomie utrzymuje się
liczba osób odprawionych w ruchu kolejowym - ponad 1,2 mln.  Na przejściu granicznym



w Budomierzu odprawiono ponad 1 mln podróżnych, w Krościenku- 531 tys., a w
Malhowicach 318 tys. osób.

Strażnicy graniczni z BiOSG odprawili łącznie ponad 2,2 mln środków transportu. Ze
względu na specyfikę i połączenie z autostradą najwięcej pojazdów przekroczyło granicę
w Korczowej -  ok. 881 tys. W Medyce było to 760 tys., w Budomierzu 261 tys.,  w
Krościenku 177 tys., a w Malhowicach 119 tys. pojazdów. 

Na wysokim poziomie utrzymuje się także liczba operacji i podróżnych przekraczających
granicę drogą lotniczą w podrzeszowskim porcie w Jasionce. Mundurowi z SG odprawili
tam ponad 704 tys. podróżnych.

12 października na przejściach granicznych w Medyce i Przemyślu pierwsi podróżni w
Polsce zostali odprawieni z wykorzystaniem systemu Entry/Exit (wjazdu/wyjazdu). Do
końca 2025 roku system został wdrożony na wszystkich podkarpackich przejściach
granicznych. System unowocześnia kontrolę oraz identyfikację obywateli państw spoza
UE, którzy nie spełniają warunków dotyczących wjazdu i pobytu lub przekroczyli
dozwolony okres przebywania w strefie Schengen.

Nie zezwoliliśmy na wjazd ponad 10,7 tys. cudzoziemców, którzy nie spełniali warunków
wjazdu do UE. Byli to głównie obywatele Ukrainy, Mołdawii Gruzji, którzy m.in.
wykorzystali już dopuszczalny okres pobytu, nie posiadali wymaganych środków
finansowych oraz dokumentów potwierdzających cel pobytu.

W minionym roku funkcjonariusze Straży Granicznej z Podkarpacia odprawili podróżnych
pochodzących ze 172 państw świata.

Migracja oraz kontrole pobytu i zatrudnienia

Zatrzymaliśmy 55 osób, które wbrew przepisom przekroczyły granicę do Polski na
podkarpackim odcinku z Ukrainą i Słowacją. Byli to głównie obywatele Ukrainy.

Funkcjonariusze BiOSG przeprowadzili 260 kontroli legalności zatrudnienia
cudzoziemców, którymi objęto 4,2 tys. cudzoziemców. W stosunku do 581 stwierdzono
naruszenia przepisów. Podkarpaccy strażnicy graniczni przeprowadzili ponad 1300
kontroli legalności pobytu cudzoziemców, którymi objęto blisko 5 tys. osób, w przypadku
343 cudzoziemców stwierdzono nieprawidłowości.

Analiza aktualnych trendów migracyjnych wskazuje wyraźny wzrost zainteresowania
polskim rynkiem pracy przez cudzoziemców pochodzących z krajów Ameryki Łacińskiej.
W roku 2025 na Podkarpaciu wydano ponad 3,5 tys. zezwoleń na pracę dla cudzoziemców,
a najliczniejszą grupę stanowili Kolumbijczycy. 

Bieszczadzki Oddział SG ściśle współpracuje z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim w
Rzeszowie, dla którego wydano 5,6 tys. opinii w sprawach rozpatrywanych wniosków
cudzoziemców ubiegających się o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy lub stały.  Do



urzędu delegowany jest funkcjonariusz łącznikowy, który udziela wsparcia i weryfikuje
wnioski pod kątem zagrożenia dla bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego. Jego
działania doprowadziły do kontroli, w wyniku których wydano 46 decyzji o zobowiązaniu
cudzoziemców do powrotu. Przeprowadzono również ponad 750 wywiadów
środowiskowych mających na celu sprawdzenie faktycznego miejsca przebywania lub
pracy cudzoziemców.  

 

Przymusowe doprowadzenia

W 2025 roku funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału w przejściach granicznych
zrealizowali ponad pół tysiąca doprowadzeń, głównie obywateli Ukrainy, którzy stanowili
zagrożenie dla bezpieczeństwa. 160 cudzoziemców przebywających w Strzeżonym
Ośrodku dla Cudzoziemców z Przemyślu zostało przymusowo przewiezionych do portów
lotniczych, z których drogą lotniczą trafili do krajów pochodzenia. 

 

Fałszywe dokumenty

Podkarpaccy strażnicy graniczni w wyniku kontroli granicznej oraz działań realizowanych
wewnątrz kraju wykryli prawie 3 tys. fałszywych dokumentów. Były to głównie fałszywe
odbitki stempli kontroli granicznej oraz komunikacyjne.

Większość ujawnień to efekt intensywnych działań  śledczych z placówki SG w Korczowej.
W ich wyniku ustalono 42 podejrzanych, w tym 8 aresztowano, zabezpieczono środki
finansowe o wartości 1 mln zł, wykryto drukarnie i w toku kilkuletnich działań ponad 12
tys. fałszywych dokumentów oraz proceder prania pieniędzy z tej działalności. 

Przedmioty i towary pochodzące z przestępstw

Łączna wartość ujawnionych, nielegalnych towarów wyniosła ponad 88 mln złotych.

Wartość zatrzymanych papierosów, tytoniu itp. oszacowano na ponad 64 mln złotych.

W minionym roku strażnicy graniczni z Podkarpacia odzyskali 163 pojazdy pochodzące z
przestępstw oraz 540 części ze skradzionych aut. Wykryto także m.in. skradzione rowery.

Najdroższymi samochodami były m.in. Porche Carrera o wartości 600 tys. zł. zatrzymane
przy współpracy z Policją w Warszawie oraz Audi A5 o wartości 335 tys. zł odzyskane w
Medyce. 

Dodatkowo dzięki informacjom od śledczych z BiOSG służby m.in. Belgii, Litwy, Niemiec,
Węgier, Czech, Włoch i Francji zatrzymały 21 pojazdów o szacunkowej wartości około 5



mln złotych. Luksusowe samochody były przywłaszczone na szkodę firm leasingowych i
wypożyczalni samochodów działających w Polsce. Przykładem są BMW XM o wartości
ponad 770 tys. zł. zatrzymane w Niemczech oraz Mercedes E200 o szacunkowej wartości
420 tys. zł. zatrzymany w międzynarodowym porcie morskim w Antwerpii.

Walka z przestępczością zorganizowaną

Działania BiOSG ukierunkowane były głównie na zwalczanie przestępczości o charakterze
migracyjnym i karno-skarbowym na terytorium Polski i innych państw UE. W 2025 roku
pion operacyjno-śledczy prowadził łącznie ponad tysiąc postępowań przygotowawczych, w
tym 24 związane z działalnością zorganizowanych grup przestępczych (również o
charakterze międzynarodowym). Czynności te doprowadziły do postawienia zarzutów
ponad 200 osobom, z czego zarzuty udziału w zorganizowanych grupach przestępczych
usłyszało 108 osób. Aresztowano 34 podejrzanych. 

Śledczy z BiOSG i KG SG w ramach współpracy międzynarodowej doprowadzili do
ujawnienia  na terytorium Polski, Chorwacji, Słowenii, Włoch oraz Litwy 123 osób (11
organizatorów i 112 nielegalnych migrantów) zatrzymanych na gorącym uczynku w
procederze nielegalnej migracji. 

Funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG oraz CBŚP w woj. łódzkim i mazowieckim
wykryli tytoń, gotowe papierosy, półprodukty, maszyny, linię produkcyjną oraz kilkanaście
osób, w tym 9 Armeńczyków zaangażowanych w działalność zorganizowanej grupy
przestępczej.  Łączna wartość wykrytego towaru akcyzowego w tej sprawie przekracza 28
mln złotych. Gdyby towar trafił na rynek Skarb Państwa straciłby ponad 53 mln zł z tytułu
uszczupleń oraz niezapłaconych podatków.

Zatrzymania osób poszukiwanych

Każda osoba przekraczająca zewnętrzną granicę UE, poza weryfikacją tożsamości oraz
autentyczności dokumentów sprawdzana jest także przez SG w krajowych oraz
międzynarodowych bazach poszukiwawczych. W 2025 roku podkarpaccy strażnicy
graniczni zatrzymali 225 osób będących w zainteresowaniu krajowych i zagranicznych
organów ścigania. Byli to m.in. groźni przestępcy poszukiwani na podstawie Europejskich
Nakazów Aresztowania oraz Czerwonych Not Interpolu.

Funkcjonariusze BiOSG wykryli także 16 cudzoziemców, którzy zmienili swoje dane, aby
uniknąć konsekwencji prawnych popełnionych wcześniej czynów. Mając świadomość, że
są poszukiwani i będą zatrzymani na granicy, zmieniali dane osobowe, aby wprowadzić
służby w błąd. Takie próby podjęli obywatele Mołdawii i Ukrainy.

Wsparcie ochrony innych odcinków zewnętrznej granicy UE



Bieszczadzki Oddział SG w sposób ciągły (rotacyjnie) deleguje swoich funkcjonariuszy do
wsparcia innych odcinków polskiej granicy. Było to m.in. delegowanie ponad 800
podkarpackich strażników granicznych na odcinek Podlaskiego Oddziału SG
ochraniającego granicę z Białorusią oraz 80 funkcjonariuszy udzielających wsparcia
Nadodrzańskiemu Oddziałowi SG (w ramach tymczasowego przywrócenia kontroli na
granicy z Niemcami). Mundurowi z BiOSG uczestniczyli także w delegowaniach do 12
państw w ramach misji organizowanych przez Agencję Frontex m.in. w Grecji, Rumunii,
Łotwie, Chorwacji i Włoszech.

BiOSG rośnie w siłę

Bieszczadzki Oddział SG w sposób ciągły prowadzi nabór do służby. W 2025 roku
wcielono 200 nowych strażników granicznych. W 2026 roku planujemy przyjęcie do służby
275 mundurowych, w tym 120 strażników granicznych w formule służby kontraktowej.
Możliwość podjęcia służby kontraktowej skierowana jest zarówno do osób, które już
wcześniej pełniły służbę w naszej formacji, jak i do kandydatów, którzy do Straży
Granicznej wstąpią po raz pierwszy.


